
PODSUMOWANA PIECIOLATKA 

Interesujący artykuł podsumowujący ostatnią pięciolatkę w leśnictwie zamieściła 
„Nasza Trybuna” z 21 listopada 1975 r. Artykuł nosi tytuł: „Pomyślne rezultaty 
l perspektywa” i czytamy w nim m. in.: 

„Wbrew pozorom leśnicy w latach 1971—75 więcej drzew zasadzili niż wycięli. 
Wyręby objęły łącznie powierzchnię 242 tys. ha, a zalesienia wykonano na obszarze 
387 tys. ha. Ponadto w wyniku zagospodarowania nieużytków lesistość naszego kraju 
wzrosła o kilka procent i wynosi 27,4 proc. powierzchni. 

W lasach państwowych pozyskano w tym okresie ogółem ponad 104 raln m sześć. 
drewna, czyli akurat tyle, ile zakładano w planie 5-letnim, ale masa tego cennego 
surowca była wyższa o 12 proc., a wartość sprzedaży produkcji wzrosła o ponad 
17 proc. w porównaniu z 1970 rokiem. A trzeba podkreślić, że większe zadania zrea- 
lizowano przy niższym — o 10 proc. niż przed pięcioma laty — stanie zatrudnienia. 
Było to możliwe dzięki rosnącej wydajności zatrudnionych załóg, którym sprzyjała 
przeprowadzona reforma płac i podwyżka wynagrodzeń, poprawa warunków organi- 
zacji i mechanizacji pracy. 

Jednocześnie wydatnie zwiększono nakłady inwestycyjne w lasach państwowych, 
na które skierowano 18 proc. środków całego resortu. W wyniku realizacji tych inwe- 
stycji oddanych zostało w tym czasie do użytku 904 km dróg i 1378 mieszkań oraz 
zmeliorowano 37,4 tys. ha powierzchni leśnej”. 

„Dobre efekty w realizacji zadań tej pięciolatki stwarzają lepszą bazę wyjścio- 
wą do podjęcia bardziej ambitnych i wyższych zamierzeń rozwojowych w latach 
1975—80. W celu lepszego zaspokojenia potrzeb społecznych resort leśnictwa i prze- 
mysłu drzewnego planuje wyręby na powierzchni 275 tys. ha i pozyskanie ogółem 
112,1 min m sześciennych drewna, tj. o 8,1 mln więcej niż w bieżącej pięciolatce oraz 
dokonanie zalesień na obszarze 350 tys. ha”. | 

„Większe zadania gospodarcze przy równoczesnym niedoborze siły roboczej wy- 
magają przyspieszenia postępu organizacyjno-technicznego. Temu celowi podporząd- 
kowany został plan inwestycyjny, w którym przeznacza się na same zakupy maszyn 
l urządzeń oraz środków transportowych poważną kwotę 36 mld zł. Na budowę dróg 
leśnych przeznacza się 1,1 mld zł, a na budownictwo mieszkaniowe 1,7 mid zł”. 

„Dużo większą niż dotychczas uwagę przywiązuje się obecnie w leśnictwie 
l przemyśle drzewnym do zmian jakościowych, udoskonalenia technologii i organizacji 
pracy, usprawnienia inwestycji i modernizacji zakładów, unowocześnienia produkcji, 
zmniejszenia materiałochłonności wyrobów oraz do racjonalizacji zatrudnienia i płac 
przy intensyfikacji wydajności pracy, a także poprawy struktury i opłacalności 

eksportu”. 

Opracował Stanisław Drabarczyk 
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